Audiamus & S. Gregor. l. 1. Regist. c. 16. *Cum in plerisque S. Ecclesie negotiis salubribus dispensatio, letalibus profectis & mortiferis est ubi aut caci per ignovit, aut tumidi ob sapientiam aut ad secularitatem negotiis projecti, ad aliorum Primatum venire permit-*

tuntur. Hi enim ignorando, illi sciendo & non faciendo subditorum animas perimunt. Hac S. Gregorius.

Certe multa in felicia germinata, multaque male & infasta oriuntur ex electione depravata per affectum vel passionem eligentium; que etiam in ipsis redundantur. Quod quidem per parabolam de *Figura de dignatur. Vbi referunt quod congregant se in electione gna ut ungerent super se Regem; & quidem sano indigni. Igitur confilii Principatum deuelulerunt primò ad Olivam, Ficum, Vitem; sed his recusantibus (quod Iud. 9. 2.) nollent deserere suavitatem aut pinguedinem fructus vel liquoris sui) aeficio qua abripiente passionis Primatum super se obtulerunt Rhambo. Olivam, Ficus, Vitis, arbores praefantes, designant Viros Primatum dignos, qui ramen zelo perfectionis & salutis propriæ malunt in privato statu vivere. Rhambus vero vile lignum, & spinae pungentes perasperatum, designat Primatum ineptos ob saevitiam, superbiam, avaritiam, & alia via spinosa, quia non norunt nisi attrahere ad se nummos, stimulareque & pungere ad affligerem subiectos. Hinc simulant se sub umbra sua protegere velle eos, at si quis vel eis parvus per oblitiam, flammam jaculatur & ignem, quo & ipsi percutunt, & Cedros libani, si possent, hoc est optimos quoque perderent & absumerent. Volebat ergo indicare Ioathan hunc proponens apologum, fluenti egisse habitatores Sichem defensendo Principatum impio patrici. *Electio inde Abimelech, à quo nihil præter spinas & ham-dignitas ac interitus expectare poterant. Sic in caput quam male eligentium redundat funesta electio & promotio prævororum. Quia male promotor ad dignitatem reducit, & absenserent. Apologus Afinis tecum pelle Leonis: Finxerunt enim antiqui, quod cum Afinus Leonem inter animalia Regem coronatum conspexisset, æmolitio- ducum & pellebant quamdam Leonis natum, eam induisse. Cum vero cetera animalia ad ipsum convenirent, dum logi vellent ut Rex, rude recepit ut Afinus. Sic Afinus sub Insignia Regis cetera animalia agnoverunt, & deriserunt. Non absumili modo quantumvis gerat Insignia Dignitatis indigne, mox patet eis ejus indignitas ex verbis, vel moribus, siue conteretur prius erit. Hinc Proverbiu[m]. Sacerdos vel Prelatus indactus, Afinus coronatus.**

Propteret admonetur Moyse: *providi tibi de omni plebe viros sapientes & timentes Deum, in quibus sit veritas, & qui oderint avaritiam, & constitue tribunos, & centuriones, & quinquagenarios, & Decanos, qui judicens populum omni tempore, Vbi non dicitor; Provide ex cognatione tua, aut ex favore & affectu, viros qui præstari alis, sed dicitur; Provide ex omni plebe, sed sapientes, sed pra-*